J n nomine Domini amen Nos Johannes Stephanus \Vaywoda dei 
gracia Dominus 1'erre Moldauiensis. Significarnus et notum facimus. tenore pre­
sencium vniuersis quib1.1s expedit easdem lecturis, et lectas audituris, omnibus 
quibuslibet. Quod cum superiorîbus et preteritis temporibus certa inimidcia, 
et nota:bilis discordia, notoriumque Bellum foit inter nos et Serenissimum prin­
cipem Dorninum, et Dominum Johannem Albertum clei grada Regem Polonie 
Suppremum ducem Liuuanie Russie Prussieque etc. Dominurn et heredem pro tune 
temporis sua Marestas supradictus Rex intcruentu Serenissimi principis Domini 
Wladislai eadem gracia Regis Hungarie Bohemieque etc. germani sui carissimi 
nobis omnes iniurias, offensas et dampna que sue Maiestati nos temporibus 
superiori bus fecimus, dimisit et reliquit I nobisque pacem perpetuam et filijs 
nostris et omnibus Boyeris nostris et filijs liliorum nostrorum, et Ten-e nostre 
Moldauiertsi subditisque nostris dirnisit et reliquit pro omnibus predictis et 
alijs quihusvis preteritis dampnis et offensis, per nas et subditos nostrns sue 
Î'l'1:aiestati et subditis eiusdem temporibus preteritis în antea et usque În ha­
ctenus factis Et simmter inter nos et prefatum Serenissimum Principem Do­
minum Johannem Albertum Regem Polonie etc. et Illustrissimos Principes Do­
minos Allexandrum magnum ducem Liuuanre I et Sigismundum similiter ducem 
germanos sue. Maiestatis charissimos, et nostris successodbus ex utraque parte, 
debet esse pax perpetua. Ita quod a modo et inantea, tam nos quam nostri 
heredes et successores in terra nostra Moldaui.ensi debemus viuere et dominari 
futuris temporibus integre et secure, si'ne quouis. impedimente predictorum prin­
cipum, Regis Polonie et magni ducis Uttuanie et Sigismundj similiter ducis 
et filiorum successorumque ac subditorum eorundem. ltem Nos prefatus Johannes 
Stephanus Waywoda cum fiJio nostro Bogdano Waywoda, et cum omnibus no­
stris Archiepiscopis Episcopis et Consiliarijs ac subditis nostris jurarnus et pro­
mittimus Serenissimo Principi Domino et Domino Johanni Alberto Regi Polo­
nie ete. ac predictis Principibus Allexandrn et Sigismundo etc. germanis eiasdem 
charissimis ac subditis eorundem per Deum viuum et genitrîcem eius, ac sub 
fide nostra christiana et filij nostri Bogdani Waywode et 'Omnium Archiepisco­
porum Epi,scoporum omniumque consiliariorum et subditorum nostrorum ·Quia 
a modo et in antea cum prefato Serenissimo domino et domino Johanne Al­
berto Rege Polonie etc. et germanis sue Maiestatis AUexa:ndro et Sigismundo 
etc. dominis et consiliarîjs ac subditis et Regnis eorundem, pro predietis orn­
nibus offensis et dampnis ac alîis quiblllscunque dampnis, iniurijs et offensis 
sub quoctmque tempore usque in hunc diem factîs, deben1us ha bere et seruare 
perpetuam inviolatam et infractam pacem et tranquilitatem. Et similiter ipsis 
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et successoribus ipsorum contra quoslibet inimicos cum omnibus viribus et 
potencia nostra et terra nostra Moldauiensi, consilio et auxilio debemus sem­
per esse secundum posşibilitatem nostram. Ita eciam supradictus Serenissimus 
Johannes Albertus Rex Polonie et germani sue lVJaiestatis, Allexander Magnus 
dux Littuanie et Sigismunclus etc. et filii eorum et heredes, Nos Stepha­
num W aywodam filiosque nostros ac fiii os filiorum nostrorum et su bditos ac 
terram nostram Motdauie ab omnibus inimicis nostris ah omni parte gladio, 
consaio, et hominibus cum omnipotencia ipsorum sernper secundum possibilitatern 
eorum nos debent et tenentur tuerj et deffendere et heredes nostros. Item 
promittimus Nos Stepham.1s Waywoda et filij nostri ac subditj nostri supra­
dieto Serenissimo Regi polonie et supradictis germanis sue Maiestatis ac sub• 
Jitis eornm, quod esse debemus amicis ipsorum amici et inimicis ipsorum 
inimici sempet· et simil,i modo supradictus Rex et supradicti germani sue Ma­
iestatis turn consflio ipson.utt et subditorum nobis Stephano Waywodae et filijs 
nostris et filijs filiornm nostrorum et Boye6s nostris ac omnibus subditis no­
stris et terre nostre Moldauie debent esse amicis nostris amici et inimicis 
nostris semper inimici. ltem nullum inimicum nostrum quicumque inimicus vel­
let se nominare dominum tern;: llOstre Moldauiensis et veniret ad suam Maie­
statem aut ad predictos germanos sue Maiestatis I siue ad subditos ipsorum 
aut quemcumque alium qui pertinet ad Regnum Polonie, tune supradictus Rex 
polonie etc. et germani sue Maiestatis, ac heredes non debent huiusmodj ho­
minem susei pere nec locum, aut aliquem victum, nec granum nullibi in terris 
ipsorum, neque aput aliquem subditorum eorum debent dare, Sed taleru ho­
rninem ubicutnque audierint aut i1nuenerint in terris ipsorum aut aput quem­
cumque subditorum eorum, ex tune Sua Maiestas et germani eiusdem debent 
eurn licentiare et dimittere de terris ipsorum. Ita quod vlterÎl!.ls in eisdem mo­
rari non debeat, nec perpetuis temporibus pausare in dominiis eorum nec oculte 
necque manifeste. ltem Nos supradictus Stephanus vVaywoda nullum inimicum 
Regie Maiestatis quicumque inimicus vellet se nominare dominurn · regni sue 
Maiestatis corone Polonie et veniret ad nos aut ad subditos nostros aut quem­
cumque alium qui pertineret ad te.ram nostram Nos non debemus huiusmodj 
hominem susdpere, neque Iocum, neque victum nullibi in terris nostris ipsi 
dare nec apud quemcumque subditorum nostrorum. Sed talen1 hominem vbicum­
que audiue.rimus aut inyenerimus in terra nostra aut aput quemcumque subdi­
torum nostrarum, nos debemus licenciare et foras dimittere de terra nostra. 
Ita quod' ulterius non debeat manere sub dominio nostro nec oculte nec ma­
nifeste. Item si contingeret quod fugeret aliquis nobilis sive seruitor Regie 
Maiestatis ad nos vei ad quemrnmque subditum nostrum aut in nostram ter. 
ram, tune talis <lebet querere gratiam a domino suo Rege Polonie etc, per 
se vei per nostram .interuencionem, ex tune si sibi dimiueret regia Maiestas 
eidem esse debet tutum et securum redire ad ipsum dominum suum Regem 
Pofonie et si non dimittetur sibi offensa tune nos talem non debemus ser­
uare nec a.put nos nec in terra nostra nec oculte nec manifeste. Item si con­
tingeret quod fugeret aliquis nobilis noster siue seruitor ad Regiam Maiestatem 
aut ad predictos Germanos eiusdem sue Maiestatis aut ubicumque in terras 
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ipsorum vei ad subditos eorultl tune tal,is debet querere graciarn a nobis1 po­
stulando per se aut per interuencionem regie Maiestatis, ex tune si dirnitte• 
remus sibi offensam , eidem esse debet tutum et secu.rum redire ad nos. Et 
si sibi non dirnitteremus offensam tune Regia Maiestas non debet eum seruare 
nec aput se nec în terris suis, nec ipsum permittere amplius morari nec 
oculte nec manifeste . Item promisit nobis Serenissimus Johannes Albertus Rex 
Polonie et prefati germani sue Maiestatis ac heredes ipsorum, si contingeret 
ex aliqua permissione divina quod Deus aufferat quod nos ah aliquo hoste po­
tente c.ui resistere non possemus, exiremus de terra nostra siue ad Hunga­
riam siue ad Regnum Polonie tune terre amban1m Maiestatum debent esse 
aperte nobis Stephano Waywode et uxorj nostre et filijs nostris et Boyeris 
nostris ac uxorihus Boyerorum nostrornm unacum subditis et seruis nostris 
et thezauris nostris ac cum onrnibus ad nos pertinentibus venire ad Maiestates 
ipsorum, nec 11011 et ad Regna eorundem aut ad ciuitates vei ad castra, ubi­
cumque in predictis regnis, suanim Maiestatum debemus ambulare et manere; 
Tune prefatus Serenissimus Rex et germani sue Maiestatis predicti debent 
nas Stephanurn Waywodam et uxorem nostram ,. filios nostros ac Boyerones 
unacurn dominabus eorum et cum omnibus seruitoribus nostris, ac subditis qui­
buslibet, diligere et în gracia ac honore tenere et erit nobis secure et beni­
uolum de terris suarum Maiestatum iterum recuperare patriam nostram Molda­
uiam. In tali casu supradictus rex cum germanis sue Maiestatis ac her.edibus 
eorum cum omnibus potencijs debent nobis auxiliarj cum omni potencia eorum, 
quatinus possemus recuperare et lacari iterum ad predictum regnum nostrum 
Moldauiense. Et cum nabis deus concedet recuperare e contra regnum nostrum 
Moldauiense tune nobis Stephano vVaywode e contra esse debet sernrum et 
beniuolum ac apertum sitre omni dampno exire de terris suarum Maiestatum 
cum uxore nostra et cum filijs nostris vniuersoque thezauro et cum omnibus 
Boyeris nostris ac cum omnibus seruitoribus nostris ac alijs omnibus rebus, hijs 
quas nobiscum habuerimus e contra ad patriam nostrarn Moldauîam. Item nos 
Stephanus Waywoda promisimus et promittimus supradicto Regi Polonie et 
supradictis Germanis sue Maiestatis ac heredibus ipsorum et terris eorundem 
nunquam sue Maiestati aliquod dampnum neque lesionern aut inimiciciam, fa­
cere debemus, neque opere neque consilia neque oculte nec manifeste. Et si 
intelligeremus ex aliqua parte aliquod malum dampnum aut impedimentum a 
qurbuscumque inimicis suarum Maiestatum, tune nas eisdem hoc totum debe­
mus significare et similiter prefatus rex ac prefati germani sue Maiestatis promi­
serunt nobis Stephano \Vaywode et filijs nostris ac filijs filiorum nostrorum et 
terre nostre Moldauiensi quod nunquam nobi-s aliquod malum dampnum aut 
impedimentum aut inimiciciam facere debent I neque opere neque consilia neque 
oculte nec manifeste. Et si intdligerent ex aliqua parte a quibuscumque nostris 
inimicis aliquod malum aut dampnum aut impedimentum, tune Maiestates eo­
rum nobis et filijs et terre nostre Moldal!.1Îensi, hoc totum debent nobis signi­
ficare et intimare. Item quandocumque voluerit Serenissimus Dominus Wladi­
slaus dei grada rex Hungariae Bohemieque etc. Dominus noster gracios.us 
ac predictus Serenissimus Johannes Albertus rex Polonie et predicti germani 
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suarum l\fafestatum, bellum mouere et expedicione!ll beUicam facere domino 
fauente personaliter proficiscerentur cum totis viribus et potencijs suis contra 
imperatorem Thurcorum et terras ipsÎ'us, terne Serenissinrns Dominus Wladi­
slaus rex Hungarie Bohemieque etc. Dominus noster graciosus proficisceretur 
t;t transsibit per terram Bazarahie et illic transsibit Danubium in terram impe­
ratoris Thurcorum, ltem eciam eodem tempore serenissimus Johannes Albertus 
rex Polonie unacum Germanis sue Maiestatis debet nauigare et tramssfretare 
per Danubium sîmilîter in terram imperatoris Thurconim sed in portu qui 
wulgariter nuncupatur Oblosijcza aut ubi comodius videbitur, intelligendo se 
rnutuo ambo reges predicti et cum predictis Germanis eorundem, unaque no­
biscum predicto Stephano Waywoda quomodo melius et comodius ipsis et nobis 
videbi ,tur, et tune eciam nas Stephanus -\iVaywoda solus in propria persana 
et cum tota potenda nostra et tetra Moldauiensi ac successores nostri tene­
buntur unacum Maiestatibus eorum in persana nostra proficiscemur contra im­
peratorem Thurconim. ltem quod deus aufferat quod protunc essemus grandi 
infirmitate detentus quod non possemus solus in propria persana unacum ipso­
rum (sic) Maiestatibus proficisci, tune filius noster Bogdanus Waywoda unacum 
ipsis in propria persana cum omni potencia s11a et viribus nostris aut ille 
quem nos cum Maiestatibus mittemus proficisci debet. ltem ad illud tempus 
expedicionis Serenissimi predicti regis, vVladislaus rex Hungarie Bohemieque 
etc. et Johannes Albertus rex Polonie, nec non et Alexander Magnus dux Lit­
tuanie una cum Germano suo Sigismundo duce etc. promiserunt nas Stephanum 
\!Vaywodam semper deffendere, et terram nostram Moldauiensem ab imperatore 
Thurconun, et ah ipsius exercitibus, semperque penes nos et unanobiscum stare 
ac nobis dare auxilium :contra prefatum imperatorem Thurcorum et exercitum 
eius. hem r1os Stephanus \-Vaywoda ad hac eciam tempus quandocumque au­
dierimus de transsitu Thurcorum ad terras et ad dominia Seirenissirnorum pre­
dictorum dominorum regum Hungarie et Polonie et predictorum germanorum 
eornndem, tune quantocicius potuerimus ambobus regibus et germanis ipsorum 
debemus scitum dare et intimare, et ouHum consilium neque auxilium ipsis 
Thurcis debemus dare excepto quod in quantum vis vei potencia imperatoris 
Thurcorum aut Sanczagorum aut quornmcumque subditorum efusdem superve­
nerit I nosque astringeret et coartaret ad dandum auxilium eis, essemusque ipsis. 
in auxilium sine voluntate nostra tune propterea fides nostra et filij nostri Bogdani 
Waywode I ac fides Boyerorum nostrorum in opere ipso pace bene ordinata, 
fracta et violata nullatenus fore intelligatur, Neque nos causa huius facti culpabiles 
videamur, sed Thurcis in quantum potuerimus eis inimicus erimus. ltem 
mercatoribus de terris regis Polonie et ma:gni ducis Littuanie ubique in regno 
nostro Moldauie, erit et esse debet eis securum et apertum ire, equitare et 
mercari solutis tamen theolonijs debitis juxta antiquam legem et secun­
dum depositoria antiqua. ltem similitet regia Maiestas et illustris princeps 
magnus dux Littuanie de:bet permittere mercatores nostros per terras et 
dominija ipsorum ire equitare et mercari libere et pacifice solutis tamen 
theoloniiis debitis juxta antiquam legem et secundmn antiqua dep-0sitoria. 
Item simaiter de limitibus granfoiarnm ex. utraque parte Nos debemus corn-
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mittere capitaneis Hwtiniensi et Charnawociensi tune vero et pro tempore ex1-
stentibus ita videlicet quod si aliquando contingeret aficui ex subditis aut cui­
cumque de terris sue Maiestatis ac supradictorum germanornm eiusdem quod­
cumque dampnum aut quecumque iniuria a subditis nostris aut quocunque alio 
ex terris nostris, et sic iUe cui erit iniuria debet requirere iusticiam a capita­
neo Chotiniensi et Charnovociensi, et capitanei Chotiniensis et Charnavocien­
sis debent habere potestatem super quolibet subdito nostro habendo deum 
pre oculis debent facere iusticiam cui iniuria facta fuerit hominibus de terra 
reg-ie Maiestatis ac predictorum germanorum eiusdem. Et similiter subditis no­
stris quando contingerit aliqua iniuria cuicumque a subditis regie Maiestatis 
siue de terris eiusdem tune ipse similiter debet r'equirere iusticiam a capitaneo 
Camenecensi et capitaneus Camenecensis similiter debet habere potestatem a 
suo domino rege Polonie super quemlibet subditum regie Maiestatis et debet 
facere iust,iciam hominibus et subditis nostris habendo deum pre oculis. ltem 
quando ·contingeret aliqua notalbilrs iniuria siue discordia inter capitaneos aut 
subditos hinc inde nostros tune de eo nos debemus significare Regie Maie­
stati et simaiter Regia Maiestas debet no bis significare, Tune ex vtra­
,que parte dehemus mittere et deputare consiliarios nostros vt istud reuiclerent 
iusticiamque debitam et indilatam facerent, et nihilominus propter huiusmodi 
discordias et dissensiories prenominatas subditorum nostrorum ex vtraque parte 
quomodolibet exoriundas, pax et concordia premissa, fracta non inteUigatur. 
Que omnia et singula suprascripta nos supradictus Johannes Stephanus 'vVay­
woda dei gracia Dominus terre Moldauiensis in omnibus punctis condicionibus 
et articulis rata et grata habere, in fidem nostram Christianam promitti,mus 
unacum fi)io nostro Bogdano Waywoda1 et omnibus archiepiscopis et episcopis 
ac cum omnibus Boyaris consiHarijs et subditis et omnibus ad nos pertinenti­
bus serenissimo principi Domino et Domino Johanni Alberto dei grada regi 
Polonie etc. -et germanis s1.1e Maiestatis Alexandro et Sigismundo etc. et om­
nibus heredibus eorum et subditis quibuslibet, firmiter, inviolabiltter, et iJlese 
obseruare, tenere, et adimplere debemus nos et similiter omnes subditi nostrj 
ita adimplere et tenere debent sine omni sortilegio, et excusatione cautdosa 
qualicumque. Harum nostrarum quas ad maiorem securitatem et premissorum 
omnium firmiorem stabilitatem et fidem sigillum nostrum majus et sieg.Uum filij 
nostri Bogdani Waywode sigmaque archiepiscoporum episcoporum et Boyero­
rum nostrorum consiliariorum nobiscum existentium fecinrns appendi vigore et 
testimonio litterarum mediante. Oatum in Hedow feria quinta proxima ante 
festum sancte Margarethe virginis a11110 domini milJesimo quadringentesimo no­
nages1mo nono.